МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

 ШКОЛА №17 ИМЕНИ В. Н. ЧЕПАКА

ПОСЕЛКА КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

       От 20.08.2025 г.                                                                                                                   №  140

поселок Комсомольский

О предоставлении компенсационных выплат детям с ограниченными

возможностями здоровья, получающим начальное общее, основное общее

образование в МБОУ ООШ 17

с 1 сентября по 31 декабря 2025 года

            Во исполнении приказа управления образованием администрации

муниципального образования Белореченский район от 06.05.2025 г. № 821 «Об

утверждении стоимости  бесплатного  питания учащихся 1-11 классов с

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных

организациях муниципального образования Белореченский район   с 1 сентября по 31

декабря 2025 года», с целью организации качественного питания в школе, п р и к а з

ы в а ю:

      1 Предоставление дополнительной меры социальной поддержки за

двухразовое питание, обучающимся 1-4 классов с ограниченными

возможностями здоровья обучающихся на дому, в виде денежной компенсации:

 возр

астная

группа

источник

финансирования

1 СМЕНА

завтрак

(первый

прием пищи)

обед

(второй

прием

пищи)

денежная

компенсация

обучающимся

на дому

1-4 классы

стоимость

питания, в том

числе:

108,00 руб. 144,00 руб. 252,00 руб.

стоимость набора

продуктов всего:
100,00 руб. 127,00 руб. 227,00 руб.

стоимость набора

продуктов,

федеральный,

краевой,

муниципальный

бюджет.

100,00 руб. 0,00 руб. 0,00 руб.

стоимость набора

продуктов

краевой,

муниципальный

бюджет.

0,00 руб. 108,80 руб. 208,80  руб.

стоимость набора

продуктов,

муниципальный

бюджет.

0,00 руб. 18,20  руб. 18,20  руб.

стоимость услуги

по приготовлению

пищи

муниципальный

бюджет

8,00 руб. 17,00 руб. 25,00 руб.

2. Утвердить список учащихся 1-4 классов, обучающихся на дому:

№

п\п

ФИО обучающегося ФИО родителей

(законных

представителей)

получатель денежной

компенсации

Класс Денежная

компенсация

за горячее

питание\день

1 Снегирёв Юрий

Владимирович

Макарова Лидия

Тимофеевна

3 252,00

2 Трегубова Дарина

Алексеевна

Трегубова Марина

Михайловна

3 252,00

3. Утвердить срок выплаты денежной компенсации не позднее 4 числа месяца,

следующего за месяцем, за который она начислена.

4.Проводить компенсационные выплаты детям с ограниченными возможностями

здоровья, обучающимся на дому в соответствии с утверждёнными нормами с

01.09.2025 г по 31.12.2025 г.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ 17                                                                Н.А.Жукова